
※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。 

  JAグループや行政から同内容の文章が 

出ている場合がありますが、ご了承ください。 

【この件に関するお問い合わせ先】 

ＪＡ全農とちぎ 生産資材部 農業機械課 

担当：室井・中尾 

所在地：宇都宮市平出工業団地 9番地 25 

電 話：028-616-8842（土日祝日除く 9時～17時） 

NEWS RELEASE                         
 

栃・管・企発 No.0003-24 

2022年 11月 4日 

報道 各位                                     

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部 

（JA全農とちぎ） 

中古農機の展示販売会 

「中古農機お買得市」の開催について 

 

 ＪＡ全農とちぎは、11月 9日（水）、JA全農とちぎ農業機械総合センター（宇都

宮市内）で「中古農機お買得市」を開催いたします。 

近年、米価の下落や生産資材価格の高騰を背景に、コスト低減に取り組む生産者を

中心に中古農機の需要が更に高まっています。本会は、持続可能な農業を支援する取

り組みの一環として中古農機の取り扱いに力を注いでいます。 

そのような中、年に 1 度県内 JA 組合員の皆様向け展示販売会として「中古農機お

買得市」の取り組みを 2017年より開始いたしました。 

5 回目を迎える今回は、90 台以上の中古農機の展示のほか、各メーカーの展示機・

実演機・旧型等のお買い得商品もご用意しております。 

つきましては、ぜひご取材を賜り、広くお知らせ頂きますようご案内申し上げます。 

記 

１．日   時：2022 年 11月 9日（水）9：00 ～ 15：00（※受付 14：30まで） 

 

２．場   所：JA 全農とちぎ 農業機械総合センター（宇都宮市上桑島町 1459-2） 

 

３．概   要：トラクター・コンバイン、田植機、その他各種農業機械を含め約 90

台の中古農機の展示販売会 

 

４．そ の 他：ご来場の際は、最寄りの JA農機セ

ンターへ事前にご連絡をお願いい

たします。展示会にて購入希望者が

重複した商品については、翌 10日

の抽選会にて購入者を決定いたし

ます。      

                   以上 ※写真は昨年の様子 


